SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL​
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ​
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO E DESENVOLVIMENTO NA AMAZÔNIA - PPGDDA

SELEÇÃO DE AUXILIAR DE PESQUISA- BOLSA DE ESTÁGIO

 EDITAL 05/2025
1ª REFITICAÇÃO DO EDITAL - CALENDÁRIO

O Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA da Universidade Federal do Pará - UFPA, torna público a primeira
retificação do Edital Seleção de Auxiliar de Pesquisa 05/2025, para o preenchimento de 1 (uma) Bolsa de Auxiliar de Pesquisa no Programa de Pós-Graduação em
Direito e Desenvolvimento na Amazônia – PPGDDA da UFPA.

1.​ Onde se lê: 6. CALENDÁRIO
6.1. Período de inscrição: 15 de dezembro de 2025 a 4 de janeiro de 2026
6.2. Homologação das inscrições: 5 de janeiro de 2026
6.3. Resultado da análise documental: 6 de janeiro de 2026
6.4. Período de recurso: 7 de janeiro de 2026
6.5. Resultado Final Definitivo: 8 de janeiro de 2026
Leia-se: 6. CALENDÁRIO
6.1. Período de inscrição: 15 de dezembro de 2025 a 20 de janeiro de 2026;
6.2. Homologação das inscrições: 21 de janeiro de 2026;
6.3. Resultado da análise documental: 22 de janeiro de 2026;
6.4. Período de recurso: de 23 a 25 de janeiro de 2026;
6.5. Resultado Final Definitivo: 26 de janeiro de 2026.

____________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.
Seleção de Auxiliar de Pesquisa- Bolsa de Estágio
Edital N. 05/2025.
Retificação do Edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL​
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ​
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Belém-PA, 05 de janeiro de 2026

  Profª. Drª. Luly Rodrigues da Cunha Fischer
 Presidente da Comissão de Bolsas - PPGDDA

Profª. Drª. Patrícia Kristiana Blagitz Cichovski
Membro da Comissão de Bolsas - PPGDDA

Profª. Drª Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez
Membro da Comissão de Bolsas - PPGDDA

____________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.
Seleção de Auxiliar de Pesquisa- Bolsa de Estágio
Edital N. 05/2025.
Retificação do Edital.